
ZPĚTNÝ ODBĚR ELEKTROZAŘÍZENÍ

 
Zakládáme si  na ohleduplném chování vůči  životnímu prostředí,  a proto vám ve spolupráci  se společností  ASEKOL, a.s.
přinášíme možnosti,  jak jednoduše a bezplatně odevzdat svá vysloužilá elektrozařízení. Stará a nepotřebná elektrozařízení
nepatří do kontejnerů na komunální odpad. 

Naše povinnost  výrobce  zajistit  zpětný odběr výrobků,  které jsou elektrozařízením ve smyslu zákona č.  542/2020 Sb.,  je
zajištěna  smlouvou s provozovatelem kolektivního systému  ASEKOL,  a.s. –  tzv.  kolektivní plnění.  Kolektivní  systém za
výrobce  následně  vytváří  síť  míst  zpětného odběru  a  odděleného  sběru,  zajišťuje  sběr  a  zpracování  elektroodpadů,  vede
evidenci o výrobcích uvedených na trh, o toku sebraných a zpracovaných elektroodpadů. 

Jak takové zařízení poznáte? Výrobce je povinen elektrozařízení označit (viz obrázek níže) tak, aby bylo viditelné, čitelné a
nesmazatelné při jejich běžném používání. Pokud toto označení není možné umístit přímo na elektrozařízení, uvádí se označení
přímo v dokumentaci k výrobku.

Thermis, spol. s r.o. Tel: +420 545 226 177-184 IČO: 26 88 36 43
Mateří 14 Fax: +420 545 226 177, 181 DIČ: CZ 26 88 36 43
614 00   Brno E-mail: info@thermis.cz KOS v Brně, oddíl C, vložka 43349
Czech Republic www.thermis.cz Komerční banka Brno – Černá Pole1


	ZPĚTNÝ ODBĚR ELEKTROZAŘÍZENÍ
	 

